
 

 

  
       
  
 
 
 
                                                                                        
 

REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE  
 

N. 181 DEL 08 NOVEMBRE 2021 

 
 
 
 

Oggetto: Individuazione Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” 
della Giunta della Regione Calabria 
 
 
 
 

 
Il Dirigente responsabile, previo controllo degli atti richiamati, 
attesta la legittimità e la regolarità tecnica del presente atto. 

 
Il Segretario Generale  
Avv. Eugenia Montilla  

                                                         
 
 

 
       
 
       Pubblicato sul Bollettino Ufficiale  
       della Regione Calabria n°____del______ 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO il DPGR n. 180 del 7 novembre 2021 avente ad oggetto “Regolamento di riorganizzazione delle strutture 

della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”; 

 

CONSIDERATO che la modifica regolamentare approvata con il suddetto DPGR ha comportato una modifica 

organizzativa sostanziale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane e, di conseguenza, la decadenza 

del relativo incarico dirigenziale apicale, attualmente ricoperto in regime di prorogatio; 

 

VISTI: 
- l’art. 33 dello Statuto della Regione Calabria, a mente del quale “Nei dieci giorni successivi alla 

proclamazione di cui al comma precedente il Presidente della Giunta regionale compie gli atti 
improrogabili ed urgenti di competenza della Giunta”;  

- la vigente Struttura della Giunta Regionale, approvata con DPGR n.180 del 7 novembre 2021.  
 

CONSIDERATI gli adempimenti rimessi al Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse 
Umane, con il predetto D.P.G.R. e della conseguente necessità di immediata individuazione del Dirigente 
Generale reggente dello stesso Dipartimento, onde garantire le regolari e tempestive attività amministrative 
di competenza; 

 
PRESO ATTO che: 

- il Dirigente Generale reggente del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria è completa e che 

sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di regolamento che 

disciplinano la materia;  

- che il Dirigente generale reggente del Dipartimento proponente, ai sensi dell’art. 28, comma 2, lett. a, e 
dell’art. 30, comma 1, lett. a, legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, 
attesta la regolarità amministrativa nonché la legittimità del presente atto e la sua conformità alle 
disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente;  

- che il Dirigente generale reggente del Dipartimento proponente attesta che il presente provvedimento 
comporta maggiori oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale regionale e che gli stessi trovano 
copertura a valere sugli stanziamenti di bilancio. 

DECRETA  

 

1) DI INDIVIDUARE il Dirigente generale reggente del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane nella 

persona del Dirigente di ruolo della Giunta regionale, Avv. Sergio Tassone, il cui incarico sarà conferito per 
la durata di un anno, salva l’estinzione anticipata per effetto della nomina dei titolari; 

2) DI RINVIARE a successivo provvedimento il conferimento dell’incarico al nominato Dirigente Generale 

reggente, previa acquisizione delle dichiarazioni di rito; 

3) DI NOTIFICARE il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente all’interessato e tutte le 

Strutture Apicali della Giunta regionale; 

4) DI DISPORRE a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento 

UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 

2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

 
                                 IL PRESIDENTE  
              Roberto Occhiuto 

 


		2021-11-08T08:57:47+0100
	Eugenia Montilla


		2021-11-08T09:14:07+0100
	ROBERTO OCCHIUTO




